2011道本部企画総務局発第145号
2011年1月11日

地方本部委員長
〃　女性（婦人）部長

単組・総支部委員長
〃　女性（婦人）部長

各　　〃　女性（婦人）担当者　　様

道本部女性部幹事
〃　女性部組織強化委員

臨時非常勤等職員連絡会議幹事
〃　幹事選出単組執行委員長
自治労北海道本部

執行委員長　　山上　潔
(　女　性　部　)

第30回女性交流集会および2011年度女性政治学習会の開催について（２）

　連日のご健闘に対し、心から敬意を表します。

さて、2011道本部企画総務局発第116号でご案内した標記集会について、詳細が決定しましたのでお知らせいたします。

年度末を控え、大変ご多忙とは存じますが、全道各地より多くの単組・総支部からの仲間の参加をお願いするとともに、臨時・非常勤等職員や男性組合員の参加についても積極的に働きかけをお願いします。
記
Ⅰ　第30回女性交流集会

１．日　　程
（1）と　き　　2011年1月29日（土）10：00～17：00　(9：30受付開始)
（2）ところ　　北海道自治労会館　5階「大ホール」
札幌市北区北6条西7丁目　TEL011－747－3211
（3）内　　容
　　９：３０～　　　　　　　受付開始

１０：００～１０：１０　　開会・道本部女性部長あいさつ

１０：１０～１０：２５　　来賓あいさつ

１０：２５～１２：００　　講演「一人一人がロールモデル：自分の居場所と自分探し」
　　　　　　　　　　　　　　講師　瀬名波　栄潤さん（北海道大学准教授）

～講演内容～

ジェンダーやセクシュアリティの視点から、「仕事と自分」について考える。講演では、何本かのハリウッド映画を実際にご覧いただき、前向きな生き方の秘訣を提案する。

　１２：００～１３：００　　昼食休憩

１３：００～１３：２０　　道本部提起

１３：２０～１３：５０　　報告「自治労青年女性オキナワ平和の旅に参加して」
１３：５０～１６：１０　　分散会（移動時間を含む）

１６：１０～１６：４０　　分散会報告

１６：４０～１７：００　　まとめ・閉会

Ⅱ　2011年度女性政治学習会
１．日　　程
（1）と　き　　2011年1月30日（日）9：00～12：30　(8：30受付開始)

（2）ところ　　北海道自治労会館　5階「大ホール」
札幌市北区北6条西7丁目　TEL011－747－3211
（3）内　　容
　８：３０～　　　　　　　　受付開始
９：００～　　　　　　　　開会、主催者・来賓あいさつ

９：２０～　１０：５０　　講演Ⅰ「地域活性化の動向」（仮題）
講師　木村 俊昭さん（農林水産省大臣官房政策課企画官）

１１：００～１２：００　　講演Ⅱ「政権交代がもたらすもの」
講師　相原久美子さん（参議院議員）
１２：００～１２：３０　　まとめ・閉会
～講師プロフィール～

木村 俊昭（きむら　としあき）さん。1960年生まれ。遠軽町出身の道産子で現在50歳。1984年に小樽市役所に入庁し、地域活性化の手腕を買われ、2006年4月から内閣官房・内閣府企画官として、地域再生に関する調査研究を担当。2009年4月より農林水産省企画官として、地域の担い手育成、地域ビジネス創出などを担当している。ＮＨＫ「プロフェッショナル　仕事の流儀」に出演（2009年5月19日放送）し、「スーパー公務員」として紹介され、地域活性化のプロとして広く知られることとなった。主な著書は、「『できない』を『できる！』に変える」（実務教育出版）。

Ⅲ．集約方法（第30回女性交流集会・2011年度女性政治学習会）
単組・総支部：発文（1）の報告書にて、各地方本部の指示に従い、各地方本部の締切日までに各地方本部に報告してください。

地　本：単組からの参加集約後、発文（1）の報告書にて、2011年1月17日（月）までに道本部女性部に報告してください。

各地方本部は、道本部締切日に合わせて各地方本部で締切日を設定し、単組への周知をして、集約作業を行ってください。

不明な点は、道本部女性部（上島・高山）までお問い合わせください。
以　上